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sprzętu elektronicznego i elektrycznego, w ramach których mieszkańcy mogą oddawać odpady do 

podstawionych do tego celu kontenerów.  

W miarę możliwości, przy podejmowaniu decyzji dotyczących zainwestowania terenu, należy preferować 

podmioty stosujące „czyste technologie”, technologie bezodpadowe i małoodpadowe lub zapewniające 

maksymalne gospodarcze wykorzystanie odpadów. Ponadto należy dążyć do modernizacji istniejących i 

budowy nowych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwiększenia liczby 

nowoczesnych instalacji do odzyska, recyklingu oraz unieszkodliwiania odpadów komunalnych w sposób 

inny niż składowanie odpadów oraz do rekultywacji składowisk odpadów komunalnych i likwidacji 

nielegalnych składowisk. 

 

7. INWESTYCJE CELU PUBLICZNEGO O ZNACZENIU LOKALNYM I PONADLOKALNYM 

Cele publiczne, o których mowa w Studium, określone zostały w itp. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899). Studium uwzględnia cele publiczne 

o znaczeniu ponadlokalnym, wynikające z Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Zachodniopomorskiego, uchwalony przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego, XVII/214/2020 z 

dnia 24 czerwca 2020 r. 

 

Plan województwa zachodniopomorskiego w zakresie zadań ponadlokalnych określa dla obszaru gminy 

Dobra: 

w zakresie zadań rządowych 

 budowę zachodniego drogowego obejścia Szczecina wraz z przeprawą tunelową Police-Święta w ciągu 

drogi nr 6, po nowym śladzie od Goleniowa do Kołbaskowa, 

 modernizacje linii kolejowych nr 408 i 409 Szczecin Główny – granica państwa (Tantow), 

 odprowadzanie wód opadowych i roztopowych ze zlewni rzeki Bukowej wraz z ochroną przez powo-

dzią terenów gminy Dobra, leżących w zlewni rzeki Bukowej. 

w zakresie ZIT Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego 

 budowę Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej w Szczecinie z wykorzystaniem istniejących odcinków linii 

kolejowych nr 406, 273, 351, 

 modernizację ulicy Spółdzielców w Mierzynie w gminie Dobra, 

 działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym 

Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 3923Z Szczecin-Warnik 

do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Mierzyn-Stobno; 

 budowę infrastruktury komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej miejscowość Dobra z węzłem 

przesiadkowym Głębokie w Szczecinie, wraz z promocją rozwiązań alternatywnych wobec transportu 

indywidualnego. 

 

Jednocześnie w Studium zakłada się, że wszystkie inwestycje celu publicznego o znaczeniu lokalnym mogą 

być zlokalizowane w granicach gminy na terenach przeznaczonych pod zabudowę, a w szczególnych 

przypadkach również na terenach o specjalnych warunkach zabudowy i zagospodarowania pod warunkiem 

podjęcia działań minimalizujących ewentualne kolizje z podstawowymi funkcjami tych terenów. Do 

inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym zalicza się przede wszystkim ulice – drogi publiczne, 

infrastrukturę wodno – kanalizacyjną oraz obiekty użyteczności publicznej. 


